Проект

Приказ

О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 08.02.2021 № 58 «О размерах материальной поддержки несовершеннолетних и безработных граждан на период их временного трудоустройства в 2021 году»
П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 08.02.2021 № 58 «О размерах материальной поддержки несовершеннолетних и безработных граждан на период их временного трудоустройства в 2021 году» следующие изменения:
в пункте 1:

абзац 4 изложить в новой редакции
«безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, на период их временного трудоустройства в сумме, равной 4500 рублей на одного человека; »;

абзац 5 изложить в новой редакции:

«безработных граждан из числа выпускников общеобразовательных организаций на период их временного трудоустройства в сумме, равной 4500 рублей на одного человека. ».
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Министр                                                                                                       Э.А.Зарипова